
G FOTO S PŘÍBĚHEM: MARNÁSNAHA! INVAZE ZAČALA! 

08 1 0  MÝTŮ O BIOPOTRAVINÁCH
Je vše, со je BIO, lepší a zdravější?

ZMĚNA PODNEBÍ, ČI NÁJEZDY KRUTÝCH DOBYVATELŮ?
Kam zmizely vyspělé civilizace?

BYLA EVA BRAUNOVA ŠPIONKA?
Kvůli čemu j i  Hitler poslal na Island?

ROZHLEDNAS NĚŽNÝM POHLEDEM: Jak se žije žirafám?

22 NEWTON: DO KONCE SVĚTA ZBÝVÁ 3 9  LET
Proč slavný fyzik předpověděl konec světa?

24 VRAH, DOBRODRUH A HEREC, ALE I STŘELEC V  SUKNÍCH
Nejslavnější pistolníci Divokého západu

PROČ LIDÉ NEMAJÍ SRST? Může za to sex?

ZÁHADA ROKU 1942: Co se stalo u Los Angeles?

KRÁSA OMÝVANÁ MOŘEM: Nejzajímavější ostrovy světa

34 BYLO, NEBYLO...
Odkud se vzaly pohádky a jak nás ovlivňují?

42 DÁVNÍ OBYVATELÉ AMAZONIE Sl 
BUDOVALI VLASTNÍ STONEHENGE
Co ukrývá neprostupný prales?

KONEC SPEKULACÍ: TAJEMSTVÍ LENINOVY SMRTI ODHALENO
Bolševický revolucionář trpěl pohlavní chorobou!

NAPŮL HOUBA, NAPŮL HMYZ: To je housenice!

NATRŮN DÍKY INCESTU
Když si bratr bere sestru a sestra bratra

„A PŘECE SE TOČÍ!" NIKDY NEZAZNĚLO!
Jak to bylo se slavným Galileovým výrokem?

63 DĚTI POD SUTINAM I, 3 0 0  LET DLOUHÝ POŽÁR 
A S M R TV  MEXICKÉM ZÁLIVU
5 nejhorších katastrof, spojených s fosilními palivy

36 CO VÁS ZA JÍM Á ...
Napište nám. Tuto rubriku si sestavujete sami. 
SVĚT NA DLANI vám odpoví na každou otázku.

7  ČESKÝ OBJEKTIV Co zajímavého se děje u nás? 

DINOSAUŘI V  ČÍSLECH: Fakta, která byste měli znát

PSI, KOBRY A LITRY ALKOHOLU
Bizarní stravovací návyky krutých diktátorů

VYCHYTÁVKY, KTERÉ VÁS CHYTÍ A NEPUSTÍ 
Přehlídka novinek, jež vám vylepší život

8 8  CO M A JÍ SPOLEČNÉHO BILL GATES,
ELON MUSK A W OODY ALLEN? Samotářské děti 
a podivínští dospělí v zajetí Aspergerova syndromu

KO HOSI VZÍT?
Onravdu svobodná, nebo Dřírodou oodmíněná volba?

JAK JAMES COOK ZM ĚNIL POHLED NA ZEMI?
Kam slavný moreplavec směřoval své plavby?


